PGE - PROFIS-NCA-EKS Nº111/2019. Encaminhar o processo à DPLO para as devidas 

providências; Item 24 – Processo nº 081.2194.2020.0000198-71, TELEMAR NORTE LESTE 

S/A, solicita autorização para pagamento através de indenização, das faturas nº 1600203336600, no 

valor de R$ 2.246,41 (dois mil e duzentos e quarenta e seis reais e quarenta e hum centavos) e nº 

1600203336631, no valor de R$ 2.600,70 (dois mil e seiscentos reais e setenta centavos), 

decorrentes do contrato de prestação de serviços de Telefonia Fixa Local, no mês de janeiro de 

2020 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza o 

pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação orçamentária e emissão da

[...]

apuração de responsabilidade de quem deu causa à despesa; Item 25 – Processo nº 

081.2159.2020.0000174-11, FIT – INSPEÇÃO VEICULAR LTDA., a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da nota fiscal nº 

00000123, no valor total de R$ 113.674,83 (cento e treze mil e seiscentos e setenta e quatro reais e 

oitenta e três centavos), referente às inspeções periódicas em veículos de transporte intermunicipal 

de passageiros, efetuadas no período de 01 a 31 de dezembro de 2019 - A Diretoria Colegiada 

conforme parecer jurídico, reconhece o débito e autoriza efetuar o pagamento nos critérios

[...]

processo à ASPE para dotação orçamentária e posterior encaminhamento à COFIN para o 

respectivo pagamento; Item 26 – Processo nº 081.2194.2020.0000056-50, TELEMAR NORTE 

LESTE S/A, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento 

como DEA, da fatura nº 1600203004991, no valor de R$ 956,15 (novecentos e cinquenta e seis 

reais e quinze centavos), decorrentes do contrato de prestação de serviços de Telefonia Fixa Local, 

no período de novembro de 2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o 

débito e autoriza efetuar o pagamento nos critérios estabelecidos no Decreto Estadual nº 181-

[...]

Encaminhar o processo à ASGAB para as devidas providências; Item 28 – 

Processo nº 081.2194.2019.0006069-53, TELEFÔNICA BRASIL S.A., a CAFI solicita o 

reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento como DEA, da fatura nº 

018.848.065/12/2019, no valor de R$ 223,60 (duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos), 

decorrentes do contrato de prestação de serviços de Telefonia Móvel , entre o período de 

02/11/2019 a 01/12/2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o débito e 

autoriza efetuar o pagamento nos critérios estabelecidos no Decreto Estadual nº 181-A/1991 e os

[...]

Encaminhar o processo à Comissão Especial de Licitação (CEL) para 

as devidas providências; Item 36 – Processo nº 081.2194.2019.0006066-19, TELEFÔNICA 

BRASIL S.A., a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento 

como DEA, da nota fiscal nº 0111334622, no valor de R$ 123,37 (cento e vinte e três reais e trinta e 

sete centavos), decorrente do contrato de prestação de serviços de Telefonia Móvel , entre o período 

de 02/11/2019 a 01/12/2019 - A Diretoria Colegiada conforme parecer jurídico, reconhece o 

débito e autoriza efetuar o pagamento nos critérios estabelecidos no Decreto Estadual nº 181-

[...]

posterior encaminhamento à COFIN para o respectivo pagamento; Item 37 – Processo nº 

081.2163.2020.0000243-64, REYCO SISTEMAS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA. 

EPP, a CAFI solicita o reconhecimento do débito, bem como autorização para pagamento por 

indenização, da fatura nº 000000000656-1, no valor de R$ 118.460,00 (cento e dezoito mil e 

quatrocentos e sessenta reais), relativo à prestação de serviços aeroportuários de operação e 

manutenção da Estação Prestadora de Serviços de Telecomunicações e Tráfego Aéreo do Aeroporto 

de Lençóis - BA, entre o período de 13/12/2019 a 13/01/2020 - A Diretoria Colegiada conforme